capitaneus in Provincia generalis, baiulis et capitaneis ceterisque<que> 

officialibus de Brinonia, de Porreriis53 et de BUC054 ad quos spectat et 

presentes pervenerint cuilibetque vel locatenentibus eorundem, salutem et 

dilectionem sinceram. Si regia celsitudo quos amplexa est brachiis pietatis 

super rependio propiorum prosequitur intentione benigna promissione quidem 

servans super capitulis nove pacis ut eo maxime ipsorum acrescat fidelitatis 

devotio et ceteri hujus excemplo 

[fol. 19v] 

ad sui gremium citius reducantur nobis equm videtur et consonum rationi. 

Sane cum juxta formam et seriem capitulorum concordie inhitorum et 

firmatorum noviter inter serenissimam dominam nostram dominam Mariam 

reginam regnorum et dictorum comitatuum comitissam ex parte una, et 

civitatem Aquensem, Aquenses, eosque de unione sua ex altera, omnes 

debeant bona sua quecumque ubilibet rehabere, semotis dificultatibus et 

cavilhosis anfractibus quibuscumque, fidelitati vestre tenore presentium regia 

et reginali auctoritate qua fungimur, ad penam fidelitatis expresse precipimus 

et mandamus quatenus, receptis presentibus, nulle alio expectato mandato, 

52 Ms : mot redoublé

53 Commune de Pourrières (con de Saint-Maximin-la-Sainte-Baume, dép. du Var).

54 Commune de Bouc-Bel-Air (con de Gardanne, dép. des Bouches-du-Rhône).
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nobilibus domine Katherine Pererie et Bertrando ejus filio <pra> pratum et 

ferraginem, <debitam> dictam vulgariter "ortum regis", laudumia et trezena que 

in Brinonia, dominium et sehnoriam ferragines et servicia que in Porreriis, 

servicia etiam atque jus tascarum que in Buco ac alia universa et singula bona, 

stabilita, servicia, census, redditus et proventus qui55 fuerint et in 

quibuscumque consistant, que actenus in locis predictis et eorum territoriis 

vestrum cujuslibet dictioni subjectis, sua propio vel alterius cujuscumque 

nomine per se vel per alium ante guerre presentis56 introytum legitime 

possidebant, statim cessantibus machinationibus quibuslibet et frivolis 

apellationibus non admissis, nonobstantibus etiam venditionibus et 

alienationibus forte factis per quosvis nunc tenentes <sicut uunquam fuerunt> et 

possidentes easdem aut titulo reginalis concessionis et donationis aut alias 

quomodolibet etiam mobilia si existant libere restitui faciatis. Et eos ad vos 

inantea venientes sicut uunquam fuerunt ante introytum hujus guerre vel 

procuratores ipsorum inmitatis in corporalem et realem possessionem suorum 

bonorum et possessionum quarumlibet ac tenentibus super harum detentione 

presentium vigore, perpetuum silencium imponatis, facientes il lis de singulis 

dictorum bonorum et possessionum fructibus a quibuscumque per integrum 

[fol. 20] 

responderi ac manutenentes et deffendentes eOS<dem> in possessione ipsorum 

viribus curie et remediis opportunis. Cauteque super presentium serie 

diligenciam sic adhibeatis selerem quod super fidelitatis mandata de 

hobediencia promtitudini comendari possitis et valeatis, alias penas graves 

reginalis magestatis vobis inflingendas arbitrio penitus evitare, hiis debite 

excecutis superscriptis remanentibus presentanti. Datum Aquis sub nostro 

sigillo quo utimur, die XXVII mensis septembris, anno Domini 

millesimo CCCLXXXVIIo. P. Garnerii. 

55 Ms : mot redoublé 

56 Ms : preventis avec un tilde 
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[f] Sequitur tenor presentationis ipsarum Iiterarum ut ecce. Quibusquidem literis 

honore, Ihumilitatel ac reverencia quibus decet receptis, per eosdem dominos 

officiales apertis, lectis et publicatis et earum tenore perlecto, <ibidem> presentibus 

ibidem nobilibus viris Petro Olivarii et Petro Motini sindicis et pluribus aliis de consilio 

ville Brinonie et ibidem se opponentibus in contrarium, nomine et pro parte 

universitatis ville jamdicte, vigore cujusdam privilegii et certorum capitulorum in 

eodem contentorum dati et concessi eidem universitati ville jamdicte per 

serenissimam et inclitam dominam nostram dominam Mariam, Dei gracia reginam 

Jerusalem et Sicilie comitatuum Provincie et Forcalquerii comitissam, et dictis 

dominis officialibus per eosdem producti et ostensi, ad cujus privilegii observanciam 

prout asseruerunt dicti domini officiales media juramento tenentur vigore statutorum 

in Provincia editorum, in quoquidem privilegio continentur capitula infrascripta 

tangentia contenta in comissionibus antedictis, quorumquidem capitulorum in 

secundo privilegio contentorum tenor sequitur et est talis: 

[g] Eorumdem quidem fidelium nostrorum et regiorum de Brinonia, 

considerantes quod tum propter mortelitates tum etiam propter guerras sunt, 

sicut informamur credendis relationibus, plurimum in populo diminuti, onera 

relevare et diminuere compatibiliter cupientes quorum universitas tenetur annis 

singulis in quingentis turonensium argenti solvendis anuatim regie curie dicte 

ville, sumam ipsam 

[fol. 2üv] 

dictorum quingentorum <turonorum> turonensium ad unum turonem argenti pro